PORTARIA Nº 126/2025

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de empregados/servidores
públicos para comporem a Comissões de levantamento e
elaboração de objetos técnicos para futuras aquisições no
âmbito do IDR-Paraná, conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no uso de

suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E :

Art.1º DESIGNAR os empregados/servidores público abaixo relacionados para comporem a

Comissão de Levantamento e Elaboração de Objetos Técnicos – Reagentes e Materiais de

Laboratórios:

I. Aline Pissinati, RG: 8.XXX.245-2, Presidente da comissão;

II. Juarez Pires Tomaz, RG: 7.XXX.013-2;

III. Rosinei Aparecida de Souza, RG 7.XXX.130-4.

Art.2º DESIGNAR os empregados/servidores público abaixo relacionados para comporem a

Comissão de Levantamento e Elaboração de Objetos Técnicos – Medicamentos Veterinários,

Vacinas e Material Veterinário:

I. Vanderlei Bett, RG: 4.XXX.112-5, Presidente da comissão;

II. Andre Luis Finkler da Silveira, RG: 12.XXX.378-3;

III. Joao Ari Gualberto Hill, RG: 3.XXX.314-4;

IV. Rafael Piovezan, RG: 5.XXX.675-0.

Art.3º DESIGNAR os empregados/servidores público abaixo relacionados para comporem a

Comissão de Levantamento e Elaboração de Objetos Técnicos – Produtos Genéricos para as

Estações:

I. Thiago de Oliveira, RG: 9.XXX.831-7, Presidente da comissão;

II. Clovis Roberto Hoffmann, RG: 3.XXX.201-2;

III. Giliardi Stafin, RG: 9.XXX.578-0.

Art.4º DESIGNAR os empregados/servidores público abaixo relacionados para comporem a

Comissão de Levantamento e Elaboração de Objetos Técnicos – Produtos e Serviços nas

Unidades Armazenadoras, Frigoríficos e Classificação:

Portaria 126/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Natalino Avance de Souza em 16/04/2025 16:42. Inserido ao documento 1.391.215 por: Natalino
Avance de Souza em: 16/04/2025 16:44. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6855a69b6aa80f2b6731fd898410a24c.

PORTARIA Nº 126/2025

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

I. Francisco Carlos Alves, RG: 2.XXX.978-7, Presidente da comissão;

II. Luiz Felipe Glock, RG: 3.XXX.146-7;

III. Wagner Spirandelli, RG: 1.XXX.489-6.

Art.5º DESIGNAR os empregados/servidores público abaixo relacionados para comporem a

Comissão de Levantamento e Elaboração de Objetos Técnicos – Produtos e Serviços para

manutenção de Maquinários:

I. Sinval Tadeu da Silva Reis, RG: 1.XXX.826-3, Presidente da comissão;

II. Celso Cardoso Mazeika, RG: 3.XXX.111-6;

III. Roberto Bittencourt de Souza, RG 14.XXX.745-2;

IV. Thiago de Oliveira, RG: 9.XXX.831-7.

Art.6º DETERMINAR que os empregados/servidores realizem um levantamento de itens necessários

para atendimento integral da demanda das áreas, apresentando no relatório o descritivo dos

itens com especificações e a quantidade de produtos e serviços para o período de 12 (doze)

meses.

I. O Presidente de cada comissão será responsável pela coordenação dos trabalhos e a

entrega do relatório do levantamento final, respeitando os prazos instituídos.

Art.7º DETERMINAR que os trabalhos sejam iniciados no prazo de até 7 (sete) dias úteis, contados

a partir da publicação da presente Portaria no Diário Oficial do Estado do Paraná e concluído

em 30 (trinta) dias, a fluir de seu início.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 16 de abril de 2025

Assinado digitalmente
Natalino Avance de Souza

Diretor Presidente
IDR-Paraná

Portaria 126/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Natalino Avance de Souza em 16/04/2025 16:42. Inserido ao documento 1.391.215 por: Natalino
Avance de Souza em: 16/04/2025 16:44. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6855a69b6aa80f2b6731fd898410a24c.

Portaria 126/2025.
Documento: 1391215_PORT_126_2025_COMISSOES_LEVANTAMENTO_ELABORACAO.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Natalino Avance de Souza em 16/04/2025 16:42.

Inserido ao documento 1.391.215 por: Natalino Avance de Souza em: 16/04/2025 16:44.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
6855a69b6aa80f2b6731fd898410a24c.